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Besvarelse af spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af retsplejeloven (Genetisk slægtsforskning 
som efterforskningsmiddel i politiet) (L 197) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om 
ændring af retsplejeloven (Genetisk slægtsforskning som 
efterforskningsmiddel i politiet) (L 197), som Folketingets Retsudvalg har 
stillet til justitsministeren den 5 maj. 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Helene Brydensholt (ALT). 
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Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af retsplejeloven (Genetisk slægtsforskning som 
efterforskningsmiddel i politiet) (L 197): 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange forskellige databaser, 
myndighederne vil kunne tilgå, såfremt lovforslaget bliver 
vedtaget i den fremsatte form?” 

 
Svar: 
 
Lovforslaget har til formål at tilvejebringe en særskilt retlig ramme for 
politiets brug af genetisk slægtsforskning ved brug af en dna-baseret 
slægtsforskningsdatabase som et efterforskningsmiddel i dansk politi. Der 
lægges med lovforslaget op til, at der i retsplejeloven indsættes en ny 
bestemmelse, hvorefter politiets brug af genetisk slægtsforskning som 
efterforskningsmiddel reguleres.  
 
Lovforslaget indeholder ikke regler om, hvilke kommercielle dna-baserede 
slægtsforskningsdatabaser som politiet må bruge, ligesom lovforslaget 
heller ikke er territorielt afgrænset i forhold til placeringen af databaserne. 
Politiet vil således kunne anvende alle dna-baserede 
slægtsforskningsdatabaser, som tillader søgninger som led i 
efterforskningen af strafbare forhold. 
 
Som det fremgår af pkt. 2.3.1. i de almindelige bemærkninger til 
lovforslaget, er det på nuværende tidspunkt nødvendigt for at kunne anvende 
slægtsforskningsmetoden, at der overføres sporprofiler til kommercielle 
dna-baserede slægtsforskningsdatabaser i USA. Det skyldes, at disse 
databaser tillader søgninger som led i efterforskningen af visse strafbare 
forhold. 
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